FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA

SERVICIO SUPERINTENDENCIA DE QUIEBRAS

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional

Il. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa
Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

1 Porcentaje de incautaciones fiscalizadas en el afio t, respecto del total de
incautaciones realizadas por los sindicos en el afio t.

2 Porcentaje de enajenaciones de bienes realizadas por los sindicos en las

Prioridad

Alta

PARTIDA 10

CAPITULO 05

Ponderador

100.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

quiebras fiscalizadas en el afio t respecto al total de enajenaciones de bienes

de quiebras notificadas por los sindicos en el afio t

3 Porcentaje de quiebras fiscalizadas por la Superintendencia de Quiebras
durante el afio t, respecto del total de quiebras vigentes del pais.

4 Tiempo promedio del proceso de respuesta a consultas y reclamos
ciudadanos por parte de la Superintendencia afio t.

5 Porcentaje de cuentas definitivas de administracién publicadas por los
sindicos, por instruccién de la Superintendencia de Quiebras afio t.

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1 Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacion publica respondidas en

un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio

Meta

89 %

90 %

16 %

58
dias

33%

Meta

90 %

Prioridad

Menor

Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Prioridad

Menor

Ponderador

5.00

20.00

30.00

20.00

20.00

Ponderador

5.00



